

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT KOMISI VII DPR RI (BIDANG: ENERGI, RISET DAN INOVASI, DAN INDUSTRI)

Tahun Sidang

: 2021-2022

Masa Persidangan

: 111

Rapat

: Ke - 3 (Tiga)

Jenis Rapat

: Rapat Dengar Pendapat

Dengan

Kepala BRIN dan Dirut PT Bio Farma (Persero)

Sifat Rapat

Terbuka

Hari, tanggal

: Rabu, 12 Januari 2022

Waktu

: Pukul 13.00 WIB s.d 14.00 WIB

Tempat

: Ruang Rapat Komisi VII DPR-RI Gedung Nusantara I Lantai I,

secara tatap muka dan virtual

Acara

: 1. Penjelasan proses integrasi LBM Eijkman dan PP IPTEK

2. Penjelasan perkembangan Vaksin Merah Putih 3. Penjelasan atas rencana produksi Vaksin BUMN

4. Lain-lain

Ketua Rapat

: H. Eddy Soeparno, SH., MH.

(Wakil Ketua Komisi VII DPR RI/ F.PAN)

Sekretaris Rapat

: Dra. Nanik Herry Murti

Hadir

: A. Pemerintah

1. Kepala BRIN

2. Dirut PT Bio Farma (Persero)

B. 24 Orang Anggota dari 51 Orang Anggota Komisi VII

DPR-RI terdiri dari:

15 Orang Anggota Komisi VII DPR RI hadir fisik

9 Orang Anggota Komisi VII DPR RI hadir virtual

27 Orang Anggota Komisi VII DPR RI izin

I. **PENDAHULUAN**

1. Rapat Dengar Pendapat Komisi VII DPR RI pada Hari Rabu, 12 Januari 2022 dibuka pukul 13.00 WIB, dipimpin oleh H. Eddy Soeparno, SH., MH., selaku Wakil Ketua Komisi VII DPR RI, dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.

- 2. Ketua Rapat menyatakan agenda Rapat Dengar Pendapat Komisi VII DPR RI dengan acara:
 - a. Penjelasan proses integrasi LBM Eijkman dan PP IPTEK
 - b. Penjelasan perkembangan Vaksin Merah Putih
 - c. Penjelasan atas rencana produksi Vaksin BUMN
 - d. Lain-lain

II. KESIMPULAN RAPAT

Komisi VII DPR RI sepakat dengan Kepala BRIN RI dan Dirut PT Bio Farma (Persero) untuk menunda Rapat Dengar Pendapat hari ini dan akan menjadwalkan kembali dengan menghadirkan mantan Direktur LBM Eijkman (Prof Amin Soebandrio) beserta Deputi-Deputinya yang lama, yang akan dilaksanakan pada hari Senin, 17 Januari 2022 pukul 16.00 WIB.

III. PENUTUP

Rapat ditutup Pukul 14.00 WIB

Jakarta, 12 Januari 2022

KETUA RAPAT,

H. EDDY SOEPARNO, SH., MH.

A-496